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~""Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér : Ragip Begaj, Kryetar i Komunés s& Malishevés

Aziz Thagi, Kryesues i Kuvendit t&€ Komunés sé Malishevés
Cc: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né¢ MAPL

Njésis¢ pér administrimin e Dokumenteve né Komuné ———
Pérmes:.-%, 4. ad IX%m Todosijevié¢, Ministér i MAPL-sé = /4 ]

A ‘Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e 1 APL—@?/W /Yl /C)ég'f__!
Nga: _r LU' Shkelgim Jakupi, U.D Udhéheqés i Depar pnﬁ/t/ [jigfor Datg:
("1 | dhe Monitorim t& Komunave MAPL L &1/ 02.06.20

Lénda: | | Konfirmim i ligishmérisé s&¢ Vendimit " Kuvepdi te | Nr. 020-821

Komunés sé Malishevés /
Lloji i aktit Vendim -

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 01/2016 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve té Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t&€ ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t&
Komunave i Ministrisé s¢ Administrimit té Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal n€ vijim:

Vendim Nr. 02/171 pér miratimin e Planit t& Punés s& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési
pér vitin 2017

I miratuar mé daté: 25.05.2017

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 01.06.2017

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s¢ aktit t& komunés si
mé sipér, vleréson se akti i komunés éshté né pajtim me dispozitat e legjislacionit né fuqi dhe
si i tillé mund t& prodhojé efekte juridike. Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né
dispozicion t& komunés pér ¢farédo sqarimi t&é métejmé né lidhje me kété vlerésim.




ERISHT OF Kisowa |

1
té Pushtetit L-.Jr'al:
/2 i Administracije
ristration ]

#

\ Administrat .
- _.@Q(}&‘/_/E Repubhka e Kosoves
: 0 ,,T OC ? ﬁRepubilka Kosova-Republic of Kosovo
-~ _Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

nerE vy e ©

Za: Ragip Begaj, gradonacelnik opstine MaliSevo

Aziz Thagi, predsedavajuéi Skupstine opstine Malidevo
Kopija: Jedinica za upravljanje dokumentima u MALS

Jedinica za upravljanje dokumentima u op3tini__ pa—
Preko: ZA - LAapiidh Toc%sqewc ministar MALS-a, / o Z

~Rozafa Ukimeraj alni sekretar MAL a»—(ﬂ—),(zéto
& j, gener e \
Od: kv Shkelgim Jakupi, v.d. rukovodioca pravnog odel}en}a i Dahif;:
1/ monitorisanje opstina, MALS LA 02.06.2017

Predmet: Potvrda zakonitosti odluke Skupstine gpstine Mﬂhse o. | Br. 020-821
Vrsta akta Odluka [/ /

Postovani gradonacelnice,
Postovani predsedavajudi,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br.01/2016 za administrativno razmatranje
opstinskih akata, i na osnovu zakonskih nadleZnosti ministarstva, odredenim osnovnim
zakonima i Vladinom Uredbom br.02/2011 o poljima administrativne odgovornosti kabineta
premijera i ministarstva, odeljenju za pravna pitanja i monitorisanje opstina Ministarstva
administracije lokalne samouprave je dostavljen sledeci opstinski akt za obavezno razmatranje
zakonitosti, onako kako se predvida ¢lanom 81 Zakona br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi:

Odluka br. 02/171 za usvajanje plana rada opstinskog veca za bezbednost u zajednici za
2017
Usvojena dana: 25.05.2017. godine

Dostavljena MALS-u za razmatranje dana: 01.06.2017. godine

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog
opstinskog akta, ceni da je opstinski akt u skladu sa odredbama zakonodavstva na snazi i kao
takav moZe proizvoditi pravni efekat. Ministarstvo administracije lokalne samouprave, ostaje na
raspolaganju opstine za bilo kakvo dalje objaSnjenje u vezi sa ovom procenom.
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KUVENDI I KOMUNES NEMALISHEVE™
s RIS 8 ) G
Kuvendi i Komunés = F
Nr., 02/ ', o
Daté: 30.05.2017 N 7 .

N& baz® t& nenit 12 paragrafi 12.2 pika d, nenit 40 paragrafi 2 pika ¢, t& Ligjit Nr.03/L-040 par
Vetsqeverisien Lokale, nenit 9 paragrafi 1 pika 7 & Udh&zimit Administrativ Nr.27/2012 MPB-
03/2012 MAPL, si dhe bezuar n& nenin 19 t& Statutit 18 Komunés s& Malishevds Nr.01/871
date:12.11.2008, Kuvendi i Komungs sé Malishevés n& mbledhjen e I (par¥) urgjente p&r vitin 2017
t% mbajtur me dat#: 25.05.2017 mori k&t&:

VENDIM _
PER MIRATIMIN E PLANIT Ti PUNES TE KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI NE
BASHKESI PER VITIN 2017

Neni 1
Miratohet, Plani i pungs i Késhillit Komunal p¥r siguri n& Bashkesi n& Komunén ¢ Malishevis pZr
vitin 2017.

Neni 2
Pjess perbifrise e kétij vendimi &sht€ Plani vjetor i pun¥s pér vitin 2017.

Neni 3
Par ekzekutimin e k&tij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés, pfrmes argandve Kompetente.

Neni 4
Ky vendim do t& hyj& né fugi nga dita e miratimit nga ana ¢ kuvendit t8 Komun8s s& Malisheves,
pérkatésisht pas plot@simit (€ kritereve ligjore (& parapara me Ligjin pér vetBgeverisjen lokale n&
Republikén e Kosovés,

Vendimi ju dérgohet;
Anétargve 18 KKSB-sé
Aravit t8 Komunés
MAPL-sE.




Republika e Kosovés
KOMUNA E MALISHEVES

§ all)

Projekt Propozim i :

PLANIT TE PUNES s& KKSB-s&, pér vitin 2017

Malishevé: Dhjetor’ 2016




Té nderuar!

Mbéshtetur né nenin 7 t& Ligjit Nr. 04/L-076 pér Policing, nenin 9, paragrafi 1, pika 7, t& Udh&zimit Administrativ
Nr.27/2012 MPB - 03/2012 MAPL, Koordinatorii KKSB-s¢, dhe modelit t& udhézuar nga MPB-DSP, ng bashk&punim me
Kryetarin e Komunés, Komandantin e Stacionit Policor né Malishevé dhe anétaré t8 KKSB-s¢ hart o n:

Plani i punés s& KKSB-s& sé komunés s& Malishevés pér vitin’2017, ka pér qéllim qé ti bashkérendoj dhe koordinoj
aktivitetet e punés sé Késhillit dhe t& anétaréve t KKSB-s&, né ményré qé té arrihen objektivat né ngritjen e sigurisé sé
pérgjithshme publike t& t& gjitha komuniteteve, siq jané:

- Iritja e vetédijesimit t& qytetaréve lidhur me natyrén e krimeve, parregullsits

dhe sjelljet e dhunshme né komunitetin lokal;

- identifikimi i brengave lidhur me siguriné publike;

- rekomandimi i planeve t& veprimit dhe adresimi i brengave t& qytetaréve te

autoritetet komunale;

- ndértimi i besimit né mes t& policisé dhe qyletaréve népérmjet ndértimit t&

partneritetit dhe iniciativave t& pérbashkéta pér zgjidhjen e problemeve t&

sigurisé n& ¢do bashkdési;

- pérfaqésimi i piképamjeve dhe shqetésimeve t& t& gjithé qytetaréve, pér

¢éshtjet e krimit dhe pér géshtjet tiera q& lidhen me kualitetin e jetés.




Objektivat, aktivitetet dhe bartésit e tyre, rrezulltatet e pritura, afati kohor dhe kostoja finaciare

N/R OBJEKTIVAT AKTIVITETET Bartésit e Rezulltatet e Afati Burimet
aktiviteteve pritura kohor | financiare
-Bashkérendimi i = Nderrmeren
Inicijativave té pérbashkéta | Hartimi i Planit t& inicijativa t& Nuk ka
1 t¢ mekanizmave punés s& KKSB-sé Anétarét e pérbashkéta pér Janar, tmplikime
institucional pér zgjidhjen KKSB-s¢ zgjidhjen e 2017 buxhetore
e problemeve té sigurisé té problemeve pér
¢do komuniteti siguri né Bashk#si
-Senzibilizimi i gytetaréve | -Organizimi i
lidhur me natyrén e takimeve me qytetar
krimeve, parregullsité dhe | n# lokalitetet: -Rritet vetédijésimi i Buxheti
2 | sjelljet e dhunshme né Malishevé, Banjé, qytetaréve pér Janar- | Komunal
komunitet si dhe Bellanic#, Pagarushs, Anétartt e natyrén e krimeve, Gusht
identifikimi i brengave Carralluké, Lumnishté, KKSB-s# -Identifikohen 2017 1.100.00€
lidhur me siguring publike | Panorc, Kijevé, brengat e gytetaréve
Astrazup, Drenoc dhe pér siguriné publike
Lladroc .
-Rritja e bashképunimit t¢ | -Mbajtja e takimeve té -Shkembim pérvojash
mekanizmave insitucional | rregullta Anétarét e nga fusha e sigurisé
nga lémia e sigurisé ndérinsitucionale dhe | KKSB-s&EVSB- | g8 pérgjithshme Buxheti
3 publike nderkomunale:KKSB- - 88 publike Janar- Komunal,
EVSB, (KLSP) Dhjetor | Donacione
~Formimi i KLSP-ve, 2017 600.00 €
Takime me KKSB t&

Komunave fginje.

e
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-Siguria né shkollat fillore | -Patrullimi i regullté i Minimizimi i
dhe ato t& mesme, Policisé, posagérisht Policia e incidenteve mes Janar- Buxheti
-Siguria e nxénésve né gjaté orarit té fillimit Kosovis nxénésve Dhjetor Komunal,
trafik, dhe mbarimit t& orarit 2017 Donacione
-Vendosja e mésimor 6.000.00 €
videokamerave (né ato
shkolla ku mungojng)
-Vendosja dhe -Ngitja e Sigurisé s&
funksionalizimi i -Realizimi i projektit DKMSH,Policia | pérgjithshme publike, [ Janar- Buxheti
.Lnnia%%mﬂa&mg]%\llgg .
hapsirave publike ng videokamerave, AME-MPB QOE-(Qendra 2017 25.000.00 €
qytezén e Malishevés Opertaive Komunale
Emergjente)

-Senzibilizimi i t& rinjéve -Ngitja e vetédijésimit
pér mbrojtie nga dukurité | -Mbjatja e ligjeratave KKSB,DKA, | nga rreziku i Buxheti
negative q& démtojné né shkollat e Komungs | DKSHMS, Kryqi | pérdorimit & Janar- Komunal,
shendetin dhe zhvillimine | s& Malishevés i Kuq narkotikéve, dhénies | Dhjetor | Donacione
tyre (rreziku nga s& ndihmés s& paré 2017 300.00 €
pérdorimi i narkotikéve),
~Informimi i nxériésve pér
dhénien e ndihmés sé paré
-Parandalimi, mbrojtja dhe -Ngitja e vetédijésimit
luftimi i trafikimit me -Mbjatja e ligjeratave nga rreziku i
genie njerézore, né shkollat e Komunés | KKSB,DKA, trafikimit me genie Buxheti
~Parandalimi i dhunés né | sé Malishevés DKSHMS, Kryqi | njerézore, dhe ngitjiae | Shtator- | Komunal,
familje, iKuq,QPS5, | bashképunimit Dhjetor | Donacione

Policia e nderinstituciona né 2017 300.00 €

Kosoves,Gjykata | luftimin e dhe
parandalimin e
dhunés né familje

— A ——




-Organizimi dhe -Formimi i Késhillave -Ngritja e pjesmarrjes
funksionimi i Késhillave né | t& nxénésve né shkolla KKSB, DKA | sé té rinjéve né Nuk ka
8 shkollat e komunés s& procesin e siguris Janar- implikime
Malishevés publike dhe Dhjetor | buxhetore
minimizimi i 2017
incidenteve mes tyre,
-Siguria e té rinjéve né ~kontrollimi dhe KKSB, Drejtoria | -Zbatimi i Nuk ka
lokalet e nates, lojrave ¢ | potrullimi i Iokaleve t& Komunale e Rregulloreve Janar- implikime
9 | fatitetj, natés, lojrave té fatit Inspekcionit, Komunale pér orin e Dhjetor | buxhetore
dhe monitorimi i Policia e punés sé bizneseve 2017
zbatimit t8 oraritt# | Kosoves etj
punés sé bizneseve
-Pérdorimi dhe mbajtja ~-Mbajtja e ligjeratave, Ngitja e sigurisé s¢
ilegale e arméve dhe pérgaditja edhe pérgjithéshme Buxheti
10 | mjeteve piroteknike gjats shpérndarja e KKSB - publike, Janar- Lokal dhe
ahengjeve broshurave, posteréve Policia e Zvogelimiirasteve t& | Dhjetor Qendror
etj. Kosoves incidenteve gjaté 2017 500.00 €
festave dhe ahengjeve
familjare
-Siguria né Komunikacion -Vendosja e shenjave KKSB, EVSB, | Ngitja e sigurisé s&
(Patrullimi i PK, shenjézimi | horizontale dhe Ispektoriati | pérgjithéshme Buxheti
11 | dhe vendosja e treguestve | vertikale né publike, Janar- lokal,
t& komunikacionit), komunikacion Zvogélimi i rasteve t& | Qershor Donac.
Rregullimi i trotuaréve incidenteve né 2017 2.000.00 €
népér vendbanime komunikacion
-Parandalimi i prerjes s -Mbajtja e takimeve KKSB, -Ngritja e
pakontrolluar té pyjeve, me gytetar pér DKBPZHR, | vetédijésimit t& Qershor- Buxheti
12 { -Parandalimi i eksploatimit | réndésing dhe Drejtoria e qytetaréve pé Dhjetor | Lokal dhe
té réres dhe zhavorit, mbrojtjen e pyjeve, Inspektoriatit | kujdesin dhe 2017 Qendror
-Pérgaditja dhe mbrojtjen e pyjeve 300.00 €
shpérndarja e (natyrés).
fletépalosjeve
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-Rreziget nga Fatkeqésit®
Natyrore dhe Fatkeqésit t&
Tjera dhe Ambijenti

-Projektet pér reagim
ndaj ETHKK(Repelimi
i Kafshéve, Spérkatja e
zonave endemike nga
toka dhe ajri),
~Zgjidhja e problemit
t& kafgshéve t&
braktisura (gent
endacak dhe macet),
-Fushata senzibilizuese
nga lémia e shendetit

publik, mbrojtjes nga
zjarri,

-Menaxhimi i
mbeturinave(elimini
i deponieve joformale).
Realizimi i Planeve pér
reagim ndaj
ETHKK(Repelimi i
Kafshéve, Spérkatja e
zonave endemike nga
toka dhe ajri),

-Mbajtja e ligjeratave
né shkolla mbi
réndésin e marrjes sé
masave preventive
-Pastrimi i deponive
joformale t& hudjes s¢
mbeturinave,

-Hartimi i Rregullores
pé zgjidhjen e
problemit t& Kasfhéve
t¢ braktisura

DKMSH,
DKBPZHR,
Drejtoria e

Inspektoriatit,
DKSHMS,
IKSHP, MBZHR
Policia e
Kosoves dhe
FSK-ja

~Ngritja e sigurisé sé
shendetit t&
qytetaréve-
minimizimi i rasteve
té pickimit dhe
viktimave,

~Ngritja e nivelit
tévetédijés sé
qytetaréve mbi
réndésin e shendetit
dhe mbrojtjen nga
zjarri dhe rrezige té
tjera,

Mars -
Gusht
2017

Buxheti
Lokal dhe
Qendror
120.000.00 €

it



-Mbajtja e ligjeratave
né shkollat e filollore
dhe t& mesme,
pérgaditja edhe
shpérndarja e
broshurave, posteréve

etj.
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- Rrespektimi mbi t&
drejtat e pakicave dhe
PAK,

-Zyra Komunale

-Bashképunimi me
QPS, OQ dhe OJQ pér
pérmirsimin e
kushteve socio-
ekonomike(njoftimi
mbi t& drejat pér
asistencé sociale,
pension invalidor etj.

Zyra Komunale
pér Barazi
Gjinore, QPS.,

pér Komunitete, | Vetsdijésimi i

pakicave dhe PAK
mbi t& drejtat e tyre.

Janar -
Dhjetor
2017

Nuk ka
implikime
buxhetore
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-Kompenzimi

Pagesa pér anétarét e
KKSB-58, konform
Nenit 18 t&¢ UA
nr.27 /2012 MPB-
03/2012 MAPL

Drejtoria
Komunale pér
Buxhet dhe
Financa

Janar
Dhjetor
2017

5.100.00 €

GJITHSE]:

161.400.00 €

PSS,




